
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   231   del   21.12.2023

Autorizzazione alla concessione in uso al Comune di Villacidro della 
graduatoria approvata con determinazione n.230 del 01/03/2023 per 
l'assunzione di un istruttore informatico.

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilaventitre il giorno ventuno del mese di dicembre, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 17:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PARGIOLAS ROBERTA ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PMELONI EMANUELE ASSESSORE

PPETRONIO LAURA ASSESSORE

PSERRAU MARIO ALBERTO ASSESSORE

PTACCORI MATTEO ASSESSORE

Totale presenti n.  7 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta la Vicesegretaria Comunale  LICHERI SANDRA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  il  Comune di  Villacidro,  con  nota acquisita al  protocollo  generale  dell’Ente  al
n.56415 del 15/12/2023, ha comunicato di essere alla ricerca di una graduatoria approvata in esito
a pubblici concorsi per l’effettuazione di un’assunzione a tempo pieno ed indeterminato nel profilo
professionale di “istruttore informatico”, ascrivibile all’area degli Istruttori di cui al comparto Funzio-
ni locali;

considerato che il Comune di Sestu detiene una graduatoria in corso di validità nel profilo profes-
sionale di “istruttore informatico”, ascrivibile all’area degli Istruttori di cui al comparto Funzioni loca-
li, approvata con determinazione n.230 del 01/03/2023, nella quale insistono ulteriori candidati ido-
nei rispetto alle assunzioni già effettuate;

verificato che l’Ente non presenta vacanze in organico nel predetto profilo professionale;

visto l'articolo 3, comma 61, della Legge n.350/2003 ai sensi del quale nelle more dell’emanazione
del regolamento di cui all'articolo 9 della legge 16 gennaio 2003, n.3, gli Enti possono utilizzare le
graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni, previo accordo tra le stesse;

visto l'articolo 9 della Legge n.3/2003 che prevede che le amministrazioni dello Stato, anche ad or-
dinamento autonomo, e gli Enti pubblici non economici possono ricoprire i posti disponibili utiliz-
zando graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre Amministrazioni del medesimo comparto
di contrattazione con le modalità indicate nel regolamento;

vista la Circolare n.5/2013 del Dipartimento della Funzione Pubblica che fornisce indicazioni ope-
rative anche in merito all'utilizzo di graduatorie approvate da altre amministrazioni;

richiamata la propria deliberazione n.137 del 15/09/2022 con la quale è stato approvato un discipli-
nare per la cessione in uso ad altre amministrazioni pubbliche di graduatorie approvate in esito a
procedure concorsuali, prevedente, tra l’altro, una tariffa a carico del cessionario quale contributo
per le spese sostenute dall’Amministrazione comunale;

ritenuto nulla ostare alla cessione in uso al Comune di Villacidro, nell'ottica di una fattiva collabora-
zione tra le due amministrazioni, della graduatoria in oggetto per l'effettuazione della necessitata
assunzione;

acquisito il solo parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del de-
creto legislativo n.267/2000, che si riporta in calce alla presente deliberazione;

con votazione unanime,

DELIBERA

per le motivazioni sopra espresse:

1. di concedere in uso al Comune di  Villacidro la graduatoria dell'Amministrazione comunale di
Sestu approvata con determinazione n.230 del  01/03/2023 con riferimento all’assunzione a
tempo  pieno  ed  indeterminato  di  un  “istruttore  informatico”,  autorizzando  il  Responsabile
dell’Ufficio Personale dell’Ente a sottoscrivere con il cessionario specifico accordo in tal senso;

2. di dare atto che la concessione in uso della graduatoria in oggetto:

◦ è limitata all’effettuazione di un’unica assunzione a tempo indeterminato;

◦ avrà validità sino al 30/04/2024;

◦ è soggetta alle tariffe approvate con delibera di Giunta n.137/2022;

3. di dichiarare,  con separata votazione unanime, il presente atto immediatamente esecutivo ex
articolo 134, comma 4, del decreto legislativo n.267/2000.



COMUNE DI SESTU

Autorizzazione alla concessione in uso al Comune di Villacidro della graduatoria 
approvata con determinazione n.230 del 01/03/2023 per l'assunzione di un istruttore 
informatico.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILESestu, 21.12.2023

Filippo FARRIS

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 231 del 21/12/2023

COMUNE DI SESTU

Autorizzazione alla concessione in uso al Comune di Villacidro della graduatoria approvata 
con determinazione n.230 del 01/03/2023 per l'assunzione di un istruttore informatico.

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL VICESEGRETARIA COMUNALE

 SECCI MARIA PAOLA LICHERI SANDRA

FIRMATO FIRMATO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


		2023-12-22T10:04:16+0100
	SECCI MARIA PAOLA


		2023-12-22T10:26:27+0100
	LICHERI SANDRA




